Проект внесен Главой

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________№ ______

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области от

25.12.2018 № 128 «О бюджете Вяземского

городского поселения Вяземского района

Смоленской области на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,

Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района

Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области от 25.12.2018 № 128 «О бюджете

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) В пункте 2 слова «в 2019 году в сумме 3 758,5 тыс. рублей;» заменить

словами «в 2019 году в сумме 4 957,1 тыс. рублей;».

2) в приложении 9:

в строке:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

0100 0000000000 000 26 372 194,68

Цифры «26 372 194,68» заменить цифрами «25 173 583,68»;

в строках:
Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

0103 0000000000 000 3 480 253,00

2

Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

0103 7600000000 000 3 480 253,00

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления

0103 7620000000 000 3 480 253,00

Цифры «3 480 253,00» заменить цифрами «2 582 042,00»;

в строке:
Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

0103 7620000140 000 3 280 253,00

Цифры «3 280 253,00» заменить цифрами «2 382 042,00»;

в строках:
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0103 7620000140 200 2 006 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0103 7620000140 240 2 006 005,00

Цифры «2 006 005,00» заменить цифрами «1 107 794,00»;

в строке:
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 19 859 973,68

Цифры «19 859 973,68» заменить цифрами «19 559 573,68»;

в строках:
Непрограммные расходы органов

местного самоуправления

0113 9100000000 000 9 703 478,81

Прочие направления деятельности, не

включенные в муниципальные

программы

0113 9110000000 000 9 703 478,81

Цифры «9 703 478,81» заменить цифрами «9 403 078,81»;

в строке:
Расходы на исполнение судебных актов 0113 9110020140 000 9 595 478,81

Цифры «9 595 478,81» заменить цифрами «9 295 078,81»;

в строках:
Иные бюджетные ассигнования 0113 9110020140 800 9 586 239,81

Исполнение судебных актов 0113 9110020140 830 9 586 239,81

Цифры «9 586 239,81» заменить цифрами «9 285 839,81»;

в строках:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 2 731 400,00

3

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

0309 0000000000 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

0309 8100000000 000 2 731 400,00

Осуществление полномочий по решению

вопросов ГО и ЧС

0309 8120000000 000 2 731 400,00

Расходы на осуществление полномочий

по решению вопросов ГО и ЧС

0309 81200П0040 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты 0309 81200П0040 500 2 731 400,00

Иные межбюджетные трансферты 0309 81200П0040 540 2 731 400,00

Цифры «2 731 400,00» заменить цифрами «3 041 900,00»;

в строках:
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 3 978 310,00

Культура 0801 0000000000 000 3 978 310,00

Цифры «3 978 310,00» заменить цифрами «4 978 310,00»;

после строки:
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0801 06Я0320420 240 100 000,00

добавить строками следующего содержания:
Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

0801 8100000000 000 1 000 000,00

Осуществление полномочий по

организации досуга обеспечения

услугами организаций культуры

0801 81400П0090 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 0801 81400П0090 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 0801 81400П0090 540 1 000 000,00

в строке:
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 2 384 950,00

Цифры «2 384 950,00» заменить цифрами «2 273 061,00»;

в строке:
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 2 093 950,00

Цифры «2 093 950,00» заменить цифрами «1 982 061,00»;

в строках:
Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

1003 8100000000 000 1 000 000,00

4

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

Осуществление полномочий по

предоставлению молодым семьям

социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

1003 8130000000 000 1 000 000,00

Расходы на осуществление полномочий

на предоставление молодым семьям

социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

1003 81300П0070 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 1003 81300П0070 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 1003 81300П0070 540 1 000 000,00

Цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «888 111,00»;

3) в приложении 11:

в строке:
Обеспечение деятельности законодательного

(представительного) органа местного самоуправления

7600000000 000 4 115 817,00

Цифры «4 115 817,00» заменить цифрами «3 217 606,00»;

в строках:
Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления

7620000000 000 3 480 253,00

Обеспечение деятельности законодательного

(представительного) органа местного самоуправления

7620000140 000 3 280 253,00

Цифры «3 280 253,00» заменить цифрами «2 582 042,00»;

в строках:
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

7620000140 200 2 006 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

7620000140 240 2 006 005,00

Цифры «2 006 005,00» заменить цифрами «1 107 794,00»;

в строках:
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов местного значения

8100000000 000 3 758 500,00

Цифры «3 758 500,00» заменить цифрами «4 957 111,00»;

в строках:
Осуществление полномочий по решению вопросов ГО

и ЧС

8120000000 000 2 731 400,00

Расходы на осуществление полномочий по решению

вопросов ГО и ЧС

81200П0040 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты 81200П0040 500 2 731 400,00

Иные межбюджетные трансферты 81200П0040 540 2 731 400,00

Цифры «2 731 400,00» заменить цифрами «3 041 900,00»;

5

в строках:
Осуществление полномочий по предоставлению

молодым семьям социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

8130000000 000 1 000 000,00

Расходы на осуществление полномочий на

предоставление молодым семьям социальных выплат

за счет средств Вяземского городского поселения

81300П0070 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 81300П0070 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 81300П0070 540 1 000 000,00

Цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «888 111,00»;

после строки:
Иные межбюджетные трансферты 81300П0070 540 888 111,00

добавить строками следующего содержания:
Осуществление полномочий по организации досуга

обеспечения услугами организаций культуры

81400П0090 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 81400П0090 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 81400П0090 540 1 000 000,00

3) в приложении 13:

в строке:
Администрация муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

902 0000 0000000000 000 433 345 834,16

Цифры «433 345 834,16» заменить цифрами «432 345 834,16»;

в строке:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 0000000000 000 20 263 216,68

Цифры «20 263 216,38» заменить цифрами «19 064 605,68»;

в строках:
Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

902 0103 0000000000 000 3 480 253,00

Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

902 0103 7600000000 000 3 480 253,00

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления

902 0103 7620000000 000 3 480 253,00

Цифры «3 480 253,00» заменить цифрами «2 582 042,00»;

в строке:
Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

902 0103 7620000140 000 3 280 253,00

6

Цифры «3 280 253,00» заменить цифрами «2 382 042,00»;

в строках:
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

902 0103 7620000140 200 2 006 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

902 0103 7620000140 240 2 006 005,00

Цифры «2 006 005,00» заменить цифрами «1 107 794,00»;

в строке:
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 0000000000 000 16 120 299,68

Цифры «16 120 299,68» заменить цифрами «15 819 899,68»;

в строках:
Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

902 0113 9100000000 000 9 703 478,81

Прочие направления деятельности, не

включенные в муниципальные программы

902 0113 9110000000 000 9 703 478,81

Цифры «9 703 478,81» заменить цифрами «9 403 078,81»;

в строке:
Расходы на исполнение судебных актов 902 0113 9110020140 000 9 595 478,81

Цифры «9 595 478,81» заменить цифрами «9 295 078,81»;

в строках:
Иные бюджетные ассигнования 902 0113 9110020140 800 9 586 239,81

Исполнение судебных актов 902 0113 9110020140 830 9 586 239,81

Цифры «9 586 239,81» заменить цифрами «9 285 839,81»;

в строках:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300 0000000000 000 2 731 400,00

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

902 0309 0000000000 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

902 0309 8100000000 000 2 731 400,00

Осуществление полномочий по решению

вопросов ГО и ЧС

902 0309 8120000000 000 2 731 400,00

Расходы на осуществление полномочий по

решению вопросов ГО и ЧС

902 0309 81200П0040 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты 902 0309 81200П0040 500 2 731 400,00

7

Иные межбюджетные трансферты 902 0309 81200П0040 540 2 731 400,00

Цифры «2 731 400,00» заменить цифрами «3 041 900,00»;

в строке:
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 0000000000 000 1 291 000,00

Цифры «1 291 000,00» заменить цифрами «1 179 111,00»;

в строках:
Социальное обеспечение населения 902 1003 0000000000 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

902 1003 8100000000 000 1 000 000,00

Осуществление полномочий по

предоставлению молодым семьям

социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

902 1003 8130000000 000 1 000 000,00

 Расходы на осуществление полномочий на

предоставление молодым семьям

социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

902 1003 81300П0070 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 902 1003 81300П0070 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 902 1003 81300П0070 540 1 000 000,00

Цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «888 111,00»;

в строке:
Комитет по культуре, спорту и туризму

Администрации муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

904 0000 0000000000 000 6 378 310,00

Цифры «6 378 310,00» заменить цифрами «7 378 310,00»;

в строках:
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 0000000000 000 3 528 310,00

Культура 904 0801 0000000000 000 3 528 310,00

Цифры «3 528 310,00» заменить цифрами «4 528 310,00»;

после строки:
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

904 0801 06Я0320420 240 100 000,00

добавить строками следующего содержания:
Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района на осуществлении части

полномочий по решению вопросов

местного значения

904 0801 8100000000 000 1 000 000,00

8

Осуществление полномочий по

организации досуга обеспечения

услугами организаций культуры

904 0801 81400П0090 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 904 0801 81400П0090 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 904 0801 81400П0090 540 1 000 000,00

4) в приложении 15:

в строке:
Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

7600000000 000 0000 000 4 115 817,00

Цифры «4 115 817,00» заменить цифрами «3 217 606,00»;

в строке:
Расходы на обеспечение функций

органов местного самоуправления

7620000000 000 0000 000 3 480 253,00

Цифры «3 480 253,00» заменить цифрами «2 582 042,00»;

в строках:
Обеспечение деятельности

законодательного (представительного)

органа местного самоуправления

7620000140 000 0000 000 3 280 253,00

Администрация муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

7620000140 902 0000 000 3 280 253,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

7620000140 902 0100 000 3 280 253,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

7620000140 902 0103 000 3 280 253,00

Цифры «3 280 253,00» заменить цифрами «2 382 042,00»;

в строках:
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

7620000140 902 0103 200 2 006 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

7620000140 902 0103 240 2 006 005,00

Цифры «2 006 005,00» заменить цифрами «1 107 794,00»;

в строке:
Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету

муниципального района на

осуществлении части полномочий по

решению вопросов местного значения

8100000000 000 0000 000 3 758 500,00

Цифры «3 758 500,00» заменить цифрами «4 957 111,00»;

9

в строках:
Осуществление полномочий по

решению вопросов ГО и ЧС

8120000000 000 0000 000 2 731 400,00

Расходы на осуществление

полномочий по решению вопросов ГО

и ЧС

81200П0040 000 0000 000 2 731 400,00

Администрация муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

81200П0040 902 0000 000 2 731 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

81200П0040 902 0300 000 2 731 400,00

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

81200П0040 902 0309 000 2 731 400,00

Межбюджетные трансферты 81200П0040 902 0309 500 2 731 400,00

Иные межбюджетные трансферты 81200П0040 902 0309 540 2 731 400,00

Цифры «2 731 400,00» заменить цифрами «3 041 900,00»;

в строках:
Осуществление полномочий по

предоставлению молодым семьям

социальных выплат за счет средств

Вяземского городского поселения

8130000000 000 0000 000 1 000 000,00

Расходы на осуществление

полномочий на предоставление

молодым семьям социальных выплат

за счет средств Вяземского городского

поселения

81300П0070 000 0000 000 1 000 000,00

Администрация муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

81300П0070 902 0000 000 1 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 81300П0070 902 1000 000 1 000 000,00

Социальное обеспечение населения 81300П0070 902 1003 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 81300П0070 902 1003 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 81300П0070 902 1003 540 1 000 000,00

Цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «888 111,00»;

после строки:
Иные межбюджетные трансферты 81300П0070 902 1003 540 888 111,00

добавить строками следующего содержания:
Осуществление полномочий по

организации досуга обеспечения

услугами организаций культуры

81400П0090 000 0000 000 1 000 000,00

10

Комитет по культуре, спорту и

туризму Администрации

муниципального образования

"Вяземский район" Смоленской

области

81400П0090 904 0000 000 1 000 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 81400П0090 904 0800 000 1 000 000,00

Культура 81400П0090 904 0801 000 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 81400П0090 902 0801 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 81400П0090 902 0801 540 1 000 000,00

в строках:
Непрограммные расходы органов

местного самоуправления

9100000000 000 0000 000 10 821278,81

Прочие направления деятельности, не

включенные в муниципальные

программы

9110000000 000 0000 000 10 821278,81

Цифры «10 821 278,81» заменить цифрами «10 520 878,81»;

в строках:
Расходы на исполнение судебных

актов

9110020140 000 0000 000 9 595 478,81

Администрация муниципального

образования "Вяземский район"

Смоленской области

9110020140 902 0000 000 9 595 478,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

9110020140 902 0100 000 9 595 478,81

Другие общегосударственные вопросы 9110020140 902 0113 000 9 595 478,81

Цифры «9 595 478,81» заменить цифрами «9 295 078,81»;

в строках:
Иные бюджетные ассигнования 9110020140 902 0113 800 9 586 239,81

Исполнение судебных актов 9110020140 902 0113 830 9 586 239,81

Цифры «9 586 239,81» заменить цифрами «9 285 839,81»;

5) приложение 19 изложить в новой редакции:

11

Приложение 19

к решению Совета депутатов

Вяземского городского поселения

Вяземского района  Смоленской

области от __________ № ___

«О внесении изменений в решение

Совета депутатов  Вяземского

городского поселения Вяземского

района Смоленской области от

25.12.2018 № 128 «О бюджете

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской

области на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»

Объемы иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области по каждому виду иного межбюджетного

трансферта и их распределение на 2019 год

( рублей)

№

п/п
Наименование иного межбюджетного трансферта Сумма

1.
Расходы на осуществление полномочий по организации и

деятельности Контрольно-ревизионной комиссии
27 100,00

2. Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов ГО и

ЧС  3 041 900,00

3. Расходы на осуществление полномочий по предоставлению молодым

семьям социальных выплат на приобретение жилья  888 111,00

4 Осуществление полномочий по организации досуга обеспечения

услугами организаций культуры 1 000 000,00

 Итого 4 957 111,00

6) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7) Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и

официальном сайте «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                        А.А. Григорьев